Art. 70. No plano de sun estrutura orginica e orcamentaria, a Guarda Civil Municipal de Codajas e
subordina diretamente ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 80. Ficam criados, no quadro funcional  de pessoal da prefeitura municipal  de Codajds,  106
(cento e seis) cargos pdblicos para a Guarda Civil Municipal de Codajas, de provimento efetivo,
atrav6s de concurso pdblico de provas e titulos, com vencimentos previsto no plano de Classificagao
de Cargos e Remunerapfro dos servidores Phblicos Municipais.

§  10. Os  106 (cento e seis) cargos de Guarda Civil Municipal de Codajas, conforme estabelece o
c¢p2t/ deste artigo, serao distribuidas dentro das seguintes func6es:

I - Comandante - 1 (uma) vaga;
11 - Subcomandante - 1 (uma) vaga;
Ill - Inspetor - 3 (rfes) vagas; e
IV -Gunrda Civil Municipal (GCM) -101 (cento e uma vagas).

§ 2°. As fung6es referidas nos incisos I, 11 e Ill sao de livre provimento em comissao e exoneragao
do Chefe do Poder Executivo Municipal, mos termos da lei.

§ 30. Os cargos em comissao da Guarda Municipal de Codajds deverao ser providos por membros